dirigatur **domine** ad te oratio mea sicut Incensum in conspectu tuo, elevatio manu[u]m nostrarum sacrificium vespertinum.

[99]

Nota¹³¹ that he shall stay in the 4 quarters first East, West, North, & South, soe longe that he maye saye the whole dirigatur aforesaied. Which beinge done cast holy water all about the Circle sayenge asperges me **domine etc.**

Then take the sworde hallowed & make 4 crosses in the 4 quarters therof & saye.

Dommine deus esto mihi Tueris fortitudinis contra omnium malignorum.

Then goe into the east & hold up your sword & cast your Armes abroade & saye,

Ecce signum + Nomina triumphatoris per quem vos cotidie expavescitis et timetis, obedeite ergo mihi O N per hac verba secretissima secretarum.

¹³⁰ Compare version on p. 27.

¹³¹ In margin: 153.

This done in all quarters laye downe the sword,, the pointe towards the Easte & place everie man in his place, & assigne unto them their office.

Then turne thy face into the Easte & saye on thy knees as ffolloweth.

Angelus qui mentis [*meus] es custos pietate superna, me tibi comissum serva, defenda, gubernia, benedicat me Imperialis Maiestas, foveat me regalis div[i]nitas, custodiat me sempiterna deitas, protega<n>t me gloria unitas dffende me Immensa **Trinitas**, dirigat me Ineffabilis bonitas, regat me potencia **patri**s vivifiacet me sapientia, **fillii**, Illuminet me **virtu spiritus sancti + Alpha + et Omega + deus** ^et^ **homo** sit ista Invocatio mihi salus et protectio, Amen, amen.¹³²

Then saye this, makinge the fumigacion aunswerable for the dayes.

Munda me **domine** ab omni inquinamento mentis et corporis ut possim mund[at]us implere hoc opus sanctum.

In spiritu humilitatis et in animo contritio suscipiamur **domine** a te: et sic fiat factum nostrum in conspectu tuo a te suscipiatur hodie et placeat tibi **domine deus**.

Libera nos quesumus **domine** ab omnibus malis preteritis presentibus et futuris, et da pacem in diebus nostris ut opere miserecordie tue adiuti et ab ira et malignancia diaboli simus semper liberi, et ab omni perturbacione securi.

Veni sancte spiritus reple tuorum corda fidelium, et tui amoris in eis ignem accende. 3 tymes.

Sancti spiritus ascendit [*adsit] nobis gratia<m>, que corda<m> nostra<m> sibi faciat habitacula.

Oremus

Domine miserere mei sana animam meam quia peccavimus tibi **deus** qui contritum cor et humilitatem nunquam despicias, sed potius beni<n>gniter respicis, et qui potestatem [*peccantem] non statim iudicas, sed confessionem et penitenciam et meritum expectas: te queso ut facinorum celerum [*scelerem] et omnium peccatorum meorum squalares [*squalores] abstergas per gloriosissimam Maiestatem tuam in qua gloriosissime regnas et regnaturus es in secula seculorum. amen.

then let the maister saye, & the sociates aunswere.

[First column:]

Kyrie eleyon.

Christe eleyon.

Kirie Eleyson.

Creaton [sic **Creator**] omnium rerum **deus**, miserere nobis

Christe fili dei vivi, miserere nobis,

Spiritus sancte paraclite deus, miserere nobis,

Sancta Trinitas unus deus, miserere nobis.

Saneta Maria Mater dei, ora **deum** ut misereat nobis.

Saneta dei genitrix ora **deum** ut miserere nobis.

Saneta virgo virginum ora **deum** ut miserere nobis.

Sanetem Michael ora **deum** ut misereatur nobis.

Sanetem Gabriell ora **deum** ut misereatur nobis.

Sanetem Raphaell ora **deum** ut misereatur nobis.

¹³² Compare p. 181.

~~Sanetem Cherubime ora deum pro nobis.~~

~~Sanete Seraphine ora deum pro nobis.~~

~~Sanete Virtutes ora deum pro nobis.~~

~~Sanete Dominationes ora deum pro nobis.~~

~~Sanete Potestates ora deum pro nobis.~~

[second column:]

~~Sanete principatus ora deum pro nobis.~~

~~Sanete Throni ora deum pro nobis.~~

~~Omnes sancti Angeli et Archangeli et omnes Spiritus sanctus ora deum pro nobis~~

~~Omnes sancte patriarcharum prophete orate deum pro nobis.~~

~~Omnes sancti Apostoli evangeliste dei orate deum pro nobis.~~

~~Omnes sancti discipuli domini orate pro nobis.~~

~~Omnes sancti domini Innocenti et virgines et vidue et omnes sancti et dei sancte dei orate deum pro nobis Amen.~~

[end column]

[100]

oremus

this must the maister saye alone.

~~Propitius esto nobis peccatoris domine, vell mihi peccatoris domine per Annunciationem tuam,
misere nobis domine,~~

~~per Nativitatem tuam, miserere nobis domine, vel mei domine,~~

~~per Baptismum tuum, miserere nobis domine,~~

~~per ievinum [*iejunium] tuum, miserere nobis domine,~~

~~per omnia Miracula tua, miserere domine,~~

~~per crucem et passionem tuam, Miserere domine,~~

~~per preciosam mortem tuam, miserere domine,~~

~~per gloriosam Resurrectionem tuam, Miserere domine,~~

~~per Admirabilem aseentionem tuam, Miserere domine,~~

~~per Adventum sancti spiritus peraeliti, Miserere domine,~~

ab omni malo, libera <me> nos ~~domine~~, a subitania et Improvisa morte, libera nos ~~domine~~, ab omnia peccato, libera nos ~~domine~~ vell libera me ~~domine~~, ab omni scandala et dampno, libera nos ~~domine~~,

Oremus

this must the maister saye alone¹³³

~~Deus cui proprium est misereri semper, et parcere absolucionem et ablucionem omnium
peccatorum meorum nostrorum tribuere et peccatoribus veniam prestare largire, queso mihi
peccatori Indulgemus remissionem, et absolucionem omnium peccatorum meorum spacium vere
penitentie emendationem moris et vite, Amorem tuam gratiam et consolacionem Sancti spiritus, per~~

¹³³ In margin: 158.

gloriosam maiestatem tuam in qua gloriosissime regnas et regnaturus es in secula seculorum Amen.

Then let the maister saye this.

Ascendat ad te **domine deus** meus omnipotens clamor meus, et exaudi orationem et deprecationem meam

Miserere mei opus manum tuarum et dimitte mihi quod in te commisi [*ommisi].¹³⁴

Declare [*declara] mihi gratiam et virtutem tuam: et occulta sapientie tue manifesta mihi.

Et ostendo mihi **Angelos** et **spiritus** tuos iuxta desiderium meum: et fac me cognoscere illos.

Sis mihi **domine** copiosus miserecordia tua: ne peticiones mee vanae fiant.

Benedictus es **domine** qui sapientiam dedisti timentibus te: qui dedistis agnitionem hominibus per quam te cognoscunt et timent.

Qui fideles tuos a Morte deffendis: in cuius etiam manu est omnia Anima vivens.

Tu vero cum **piis** es hominibus bonum concedens: cum malis vero malum.

Tu qui servis tuis confers sapientiam: per quem omnis creature tue excolere possunt te benedictum.

Sit ergo nomen tuum super omnem benedictem: ^quia nomen tuum^ **et Ideo omnes** in te est, et tu in nomine tue.

Tuum enim nomen est super omnem nomen exaltatum: et Ideo omnes **Angeli** et excercitus eorum, tuum nomen laudatur et honoratur.

Tu vero **Angelorum** superiorum et Inferiorum orationem exaudis: tu omnium creaturarum es **Creator**, tu omnium es **fortissimus**, et tua fortitudo non deficiet.

Tu unus es in seculo super sedem Maiestatis sedens quam omnis **Angeli** laudent [*laudent], benedicunt, et adorent [*adorant], glorificant, atque magnificant.

Tuam vero vocem **Angeli** audiunt et Intelligunt: quamvis non te videatur.

Tu igitur enim **pre~** [=patre] supplex exora, et in tua pietate tota mente confido: exaudi ergo petitionem meam quoniam ad te devote clamantes beni<n>gniter exaudis.

Da queso **domine deus meus** mihi gratiam, sapientiam, virtutem, et potentiam, quatinus **Angelus** vel **Angeli** ille, vel spiritus istius **N** quotiens ipsum vel ipsos, Invocavero, mihi benigniter appareat, vell apparentur, et peticcionis mee veraciter satisfaciat, **per gloriosam Maiestatem tuam**, in qua gloriosissime regnas et regnaturas es in secula seculorum Amen.

Deus meus miserere nobis, sana anima meam quia peccauit tibi non abneges vim [*uni] quam pluribus contulisti: exaudi **deus** orationem famuli tui **N** et in quacunqua die invocavero te velociter exaudi me: sic exaudisti virginem **Mariam Matrem tuam**.

Suscipe clamore confidentis, audi vocem precantis seu peccatoris per merita et orationes sanctissime **Marie Matris** tue atque omnium **Sanctorum tuorum**, te deprecor ut oratio mea, et preces oris mei perveniant ad Aures pietatis tue.

Post ea dic tuum confiteor tunc

Ne derelinquas me **domine deus meus**, et ne decessaris [*discesseris] a me. Intende in adiutorium meum **domine deus** salutis mee, fiat miserecordia tua confundar in eternum, intret in conspectum tuo oratio mea **domine** Inclina aurem tuam ad precem meam, **domine** exaudi orationem meam: et clamor meus ad te veniat.

[101]

¹³⁴ In margin: 159.

Tunc exorsizator¹³⁵ fingatur et ponatur ambas manus super pentaculu: et unus sociorum suorum teneat librum coram Magistro in quo sit omnis coniurationes, et Magister aspicat in are quantum ad modo cruces ad 4or partes mundi, dicence.

Domine deus meus, esto mihi Turris fortitudinis a facie omnium spiritum malignorum.

Tunc advolvat se ad orientem, deinde ad occidentem, et meridiem, et septentrionem, et a quilibet partem dicat hec verba.

Exce [*ecce] + signum et Nomina Triumphatoris per quem vos o spiritus M. quotidie ¹³⁶ ex pavescitis et timetis, obedite ergo mihi et tu spiritus N. per hec verba secratissima secretorum, + On + Oreon + Sercon + Eloë + Eloym + Sabaoth + Elym + Ely + Adonay + Lamet + Saday + Tetragrammaton + Alpha + et Omega + principium et finis, qui est et qui erat, et qui venturus est.

then saye e **Deus totius pietatis etc.**

Tunc debes confortare socios tuos.

Viuit dominus, et omnia que vivunt in ipso vivunt, qu[e]l dat universus, He is the very **Jehovah** which by his worde made & brought forthe all thinges that in heaven earth & hell have anie beinge, he calleth *omnes stellas, omnem militiam celi nominibus suis*. this **God** hath revealed to man, the names of his creatures, soe that by him man knoweth their force & streineth condition & nature, order & pollicie, yea, the power & vertue of each thinge both vissible & invissible, & therof it commeth & proceedeth that man hath power & grace to invocate & call, to urge & compell, not onlye good **Angells**, but alsoe wicked spirrites first of the ayere, fier, water & earth to come and appeare & appearinge to doe & fullfill the will of the caller & his request & for that this shall not appeare doubtfull, that **Angells** should become succours ayders & helpers unto sinefull & worldly creatures, I reade that **Raphael**, was appointed by **God** to younge **Tobye**, *ut parentem sanaret, ex periculis liberat filium*, & to bringe him to his younge woeff **Ita Michael dei fortitudo**, *populum dei gubernat, Gabriel dei mitius [*nuntius] missus fuit Danieli, Marie, Zacharie, Iohannis Baptistae patri*, herby wee may be ascertained that these be geven to us that aske & they teache them that with harte & minde desire the true Nature of thinges, but wee must use the ministracion of them with feare, & tremblinge of the **Creator** the **Redeemer** & **Sanctifier** the **Father** the **Sonne** & the **Holy Ghoaste** nowe forasmuch as our soules live forever, *per eum qui nos creavit*, let us therfore call upon the **Lord** our **God**, *et ille soli servire, God* of us requirit animum, *ut honore filium, et filii verbum custodire* in our hartes, *hic sunt lex et propheta nemo potest sibi accippere quicquam nisi ei datum fuerit desuper* well vivit **deus**, & seeinge wee live by him, let us praye onely *pro fide constante*, *et deus* shall order noe doubt, all thinges *in tempore oportuno*, for *omnia possibilia sunt credenti et volenti, omnia impossibilia sunt incredulo et nolenti*, Let follow the councell nay, the commaundement of our **Saviour etc.** Invoca <in> me in die tribulationis, et exaudiam te, et honorificabis me, *omnis autem ignorantia est tribulacio animi*, Invoco ergo in ignorantia tua **domin<ic>um**, ^et^ exaudeat te, et memento, *ut honorem tribuas deo ac dicas cum psalmista non nobis domine non nobis; sed nomina tua da gloriam*, & be of a bold harte & constant minde, & noe doubt but the **Lord** shall defend you *tanquam pupillam oculi sui* deliver you from evill, fill your soules with good, & graunte you your hartes desire, which **God** graunte for his onely & welbeloved <s> sonne Christ Jesus sake¹³⁷ which liveth & raigneth with **thee** & the **holy ghoaste** ever one **God** in gloriye Eternally world without end amen.

This done lett the maister turne towards the easte & saye,

Angele qui mentes [*meus] es custos, pietate superna, me tibi commissum serva, defendea,

¹³⁵ In margin: 160.

¹³⁶ The manuscript has a ^ but with no inserted text.

¹³⁷ In margin in pencil: "see page 20."

guberna, benedicat me Imperialis Maiestas, foveat me regalis divinitas. custodiat me sempiterna deitas, protegat me ineffabilis bonitas, regat me potentia patris vivi[fi]cet me sapientia **fillii**, Illuminet me virtus **spiritus sancti**, **Alpha** et **ω + deus** et **homo** sit isti invocatio mihi salus et protectio Amen.¹³⁸

Oratio deum, qua dici debet in 4or partibus mundi in circulo¹³⁹

Amorule, Taneha, Latisten, Rabur, Taneha, Latisten, Escha, Aladia, α et ω, Leiste, Oriston, Adonay, Clementissime Pater mi Celestis miserere mei, licet peccatoris clarifica in me hodierne [*no] die, licet indigno filio tuo tue potentie brachium, contra hos spiritus pertinacissimos: Vt ego, te volente, factus tuorum divinorum operum, contemplator, possim illustrari omni sapientia, et semper glorificare, et adorare nomen tuum. Suppliciter exoro te et invoco [vt, tuo iudicio, hi spiritus, quos invoco,] convicti et consticti, veniant vocati et dent vera responsa de quibus eos interrogavero: dentque et deferant nobis eaque per me vel nos precipietur eis no[n] nocentes alicui creature, non ledentes, non frementes, ne[c] me sociosque meos vel aliam creaturam ledentes et neminem terrentes, sed peticionibus meis in omnibus que precipiam eis sint obedientes.

[102]

Tunc stans in medio circuli,¹⁴⁰ teneat manum prope pentaculum, et dicat, per pentaculum **Salomonis** advocati [*-avi] dent mihi responsum verum.

Deinde dicat:

Baralanensis, Baldachiensis, Paumachie et Apologie seedes, per **Reges potestates** que magnanimas, ac principes prepotentes genio Liachide, ministri tartaree sedis, primac hic princeps sedis **Apologie** nona cohorte: ego vos invoco, et invocando vos coniuro atque superne Maiestatis munitus virtute potenter imperio, per eum qui dixit et factum est, et cui obediunt omnes creaturae, et per hoc nomen ineffabile + **Tetragrammaton** + **Iehovah** + in quo [est] plasmatum omne seculum, quo auditio elementa corruunt aer concu<n>titur, mare retrogradatur, ignis extinguitur, terra tremuit, omnesque [exercitus] **Celestium Terrestrium** et Infernorum tremunt turbantur et corruunt, quatenus cito et sine mora et omni occasione remota, ab universis mundi partibus veniatis et rationabiliter de omnibus quacunque interrogavero respondeatis vos, et veniati[s] pacifice visibles et effabiles [*aff-], [nunc] et sine mora manifestantes quod cupimus, coniurati, per nomen eterni vivi et veri **dei Helioren** +, et mandata mea et nostra perficientes persistentes semper usque ad finem et intencionem meam visibles nobis et effabiles [*aff-], clara voce nobis intelligibili et sine omni ambiguate.